
INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA

COLIMA

Estado de Actividades

 Del 01/jul/2018 al 30/sep/2018

Rep: rptEstadoActividades
09/oct/2018
11:41 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: lupita

2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$0.00INGRESOS DE GESTIÓN $0.00

$0.00     IMPUESTOS $0.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$0.00     DERECHOS $0.00

$0.00     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $0.00

$0.00     APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00

$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00

$0.00     INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO$0.00

$592,815.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $592,815.00

$0.00     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$592,815.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $592,815.00

$7.98OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $18.03

$7.98     INGRESOS FINANCIEROS $18.03

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

$592,822.98Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$592,833.03

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$602,262.81GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $583,654.18

$484,211.08     SERVICIOS PERSONALES $507,053.00

$5,480.94     MATERIALES Y SUMINISTROS $5,933.78

$112,570.79     SERVICIOS GENERALES $70,667.40

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$0.00     AYUDAS SOCIALES $0.00

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00

Page 1*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros



INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA

COLIMA

Estado de Actividades

 Del 01/jul/2018 al 30/sep/2018

Rep: rptEstadoActividades
09/oct/2018
11:41 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: lupita

2018 2017
$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS GASTOS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$0.00     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$602,262.81Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$583,654.18

-$9,439.83Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$9,178.85

Page 2*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros



INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA
COLIMA

Estado de Situación Financiera
26/oct/2018

 Al 30/sep/2018
11:24 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
Usr: lupita

2018 2017
           ACTIVO

$317,708.09   ACTIVO CIRCULANTE
 

$412,995.90
$211,743.79           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $407,995.90

$100,964.30           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00

$0.00           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$0.00           INVENTARIOS $0.00

$0.00           ALMACENES $0.00

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$5,000.00           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $5,000.00

$317,708.09Total de Activos Circulantes $412,995.90

$379,303.71   ACTIVO NO CIRCULANTE
 

$378,753.71
$0.00           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00

$362,980.14           BIENES MUEBLES $362,430.14

$16,323.57           ACTIVOS INTANGIBLES $16,323.57

$0.00           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$379,303.71Total de Activos No Circulantes $378,753.71

$697,011.80Total de Activos
 

$791,749.61

2018 2017
           PASIVO

$51,400.96   PASIVO CIRCULANTE
 

$79,530.35
$51,400.96           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $79,530.35

$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$51,400.96Total de Pasivos Circulantes $79,530.35

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE
 

$0.00
$0.00           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$51,400.96Total de Pasivos
 

$79,530.35

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
 

$0.00
$0.00           APORTACIONES $0.00

$0.00           DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$645,610.84   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
 

$712,219.26
-$66,608.42           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $1,596.62

$712,512.83           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $710,916.21

$0.00           REVALÚOS $0.00

$0.00           RESERVAS $0.00

$0.00           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
 

$0.00
$0.00           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00



INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA
COLIMA

Estado de Situación Financiera
26/oct/2018

 Al 30/sep/2018
11:24 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
Usr: lupita

2018 2017

$645,610.84Total Hacienda Pública/Patrimonio
 

$712,219.26

$697,011.80Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio
 

$791,749.61



INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA
COLIMA

Estado de Situación Financiera
26/oct/2018

 Al 30/sep/2018
11:24 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
Usr: lupita

2018 2017
           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 
 

$0.00
$2,771,260.00           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,071,260.00

$992,815.00           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $842,528.72

$0.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,033,333.32

$1,778,445.00           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $3,262,064.60

$1,679,642.50           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $3,262,064.60

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 
 

$0.00
$2,942,336.96           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $4,304,883.41

$906,069.92           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $985,864.25

$0.00           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$2,036,267.04           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $3,319,019.16

$1,845,631.33           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $3,319,019.16

$1,846,851.13           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $3,319,019.16

$1,845,192.33           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $3,318,580.16



INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA
COLIMA

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
26/oct/2018 Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

11:25 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: lupita

Concepto
Hacienda

Publica/
Patrimonio

Contribuido

Del
Ejercicio

De
Ejercicios
Anteriores

Ajustes por
Cambios de

Valor
Total

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO $0.00 $710,916.21 $1,596.62 $0.00 $712,512.83

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $1,596.62 $0.00 $1,596.62

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $710,916.21 $0.00 $0.00 $710,916.21

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DEL EJERCICIO 2017 $0.00 $710,916.21 $1,596.62 $0.00 $712,512.83

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2018 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2018 $0.00 $1,596.62 -$68,205.04 $0.00 -$66,608.42

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 -$68,205.04 $0.00 -$68,205.04

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $1,596.62 $0.00 $0.00 $1,596.62

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2018 $0.00 $712,512.83 -$66,608.42 $0.00 $645,904.41



INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA

COLIMA

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera
26/oct/2018
11:25 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: lupita

Origen Aplicación

$94,737.81           ACTIVO

$95,287.81   ACTIVO CIRCULANTE
 

$196,252.11           EFECTIVO Y EQUIVALENTES
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $100,964.30
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
           INVENTARIOS
           ALMACENES
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

   ACTIVO NO CIRCULANTE
 

$550.00
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
           BIENES MUEBLES $550.00
           ACTIVOS INTANGIBLES
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES
           ACTIVOS DIFERIDOS
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
           PASIVO $28,129.39

   PASIVO CIRCULANTE
 

$28,129.39
           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $28,129.39
           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO
           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO
           PROVISIONES A CORTO PLAZO
           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

   PASIVO NO CIRCULANTE
 

           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO
           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO
           PROVISIONES A LARGO PLAZO
           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $66,608.42

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
 

           APORTACIONES
           DONACIONES DE CAPITAL
           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
 

$66,608.42
           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $68,205.04

$1,596.62           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
           REVALÚOS
           RESERVAS
           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
 

           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA
           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS



INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA

COLIMA

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
26/oct/2018
11:26 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: lupita

2018 2017Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN

 

$1,679,642.50 $3,262,064.60

        IMPUESTOS $0.00 $0.00
        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
        DERECHOS $0.00 $0.00
        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
        INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00
        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $890,804.60
        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $1,679,642.50 $2,371,260.00
        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00
APLICACIÓN

 

$1,875,344.61 $3,511,185.30

        SERVICIOS PERSONALES $1,475,978.88 $2,178,075.71
        MATERIALES Y SUMINISTROS $17,395.87 $71,929.92
        SERVICIOS GENERALES $351,267.58 $996,952.16
        Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 $0.00
        Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00
        Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00
        Ayudas sociales $0.00 $0.00
        Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00
        Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00
        Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
        Donativos $0.00 $0.00
        Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
        Participaciones $0.00 $0.00
        Aportaciones $0.00 $0.00
        Convenios $0.00 $0.00
        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $30,702.28 $264,227.51
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

 

-$195,702.11 -$249,120.70

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

ORIGEN

 

$0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00
APLICACIÓN

 

$550.00 $71,622.37

        BIENES MUEBLES $550.00 $55,298.80
        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $16,323.57
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

 

-$550.00 -$71,622.37

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

ORIGEN

 

$0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO INTERNO $0.00 $0.00
        ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00 $0.00
        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
APLICACIÓN

 

$0.00 $0.00

        DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00
        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

 

$0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$196,252.11 -$320,743.07

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $407,995.90 $728,716.97
        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $211,743.79 $407,973.90



INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA
COLIMA

Estado Analítico del Activo
26/oct/2018

 Del 01/ene/2018 al 30/sep/2018
11:27 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R
Usr: lupita

Concepto

Saldo Inicial

1

Saldo Final

4(1+2-3)

Variación del

Periodo

(4-1)

Cargos

del

periodo 2

Abonos

del

periodo 3

 ACTIVO $3,603,744.77 $697,011.80 -$94,737.81$791,749.61 $3,509,006.96

   ACTIVO CIRCULANTE $3,603,744.77 $317,708.09 -$95,287.81$412,995.90 $3,508,456.96

            EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,884,564.07 $211,743.79 -$196,252.11$407,995.90 $1,688,311.96
            DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,719,180.70 $100,964.30 $100,964.30$0.00 $1,820,145.00
            DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $5,000.00 $0.00$5,000.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $379,303.71 $550.00$378,753.71 $550.00

            INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            BIENES MUEBLES $0.00 $362,980.14 $550.00$362,430.14 $550.00
            ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $16,323.57 $0.00$16,323.57 $0.00
            DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
            OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE COLIMA
COLIMA

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
26/oct/2018

 Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018
11:27 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: lupita

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de

Contratación
Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$51,400.96Otros Pasivos Peso México $79,530.35

$51,400.96Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $79,530.35
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